INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fif
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

1,597,629,217
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106,339,927
o
1,445,828,153
45,461,137

1,614,586,367
1,035,625,372
91,1m,616
487,849,380
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-16,957,150

1,605,685,098
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93,647,568

o
1,284,764,920
227,272,610

1,429,115,551
982,568,387
83,331,149
363,216,015
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176,569,547

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

27,377,621
o
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27,377,621
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10,420,471

566,142,590

576,563,061

137,103,573
o

o
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137,103,573
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313,673,120

252,469,470

566,142,590

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. HUMBERTO CORONA MERCADO
COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y SISTEMAS

Elaboro: C.P. ALEJANDRO GARCIA MARTINEZ
DIRECTOR DE EFICIENCIA FINANCIERA Y RENDICION DE CUENTAS




