## INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,597,629,217	1,605,685,098	Origen	27,377,621	137,103,573
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	27,377,621	137,103,573
Derechos	0	0			
Productos	0	0	Aplicación	o	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	106,339,927	93,647,568	Bienes Muebles	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fi	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,445,828,153	1,284,764,920	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	27,377,621	137,103,573
Otros Orígenes de Operación	45,461,137	227,272,610			
			Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	1,614,586,367	1,429,115,551	Origen	o	0
Servicios Personales	1,035,625,372	982,568,387	Endeudamiento Neto	o	0
Materiales y Suministros	91,111,616	83,331,149	Interno	0	0
Servicios Generales	487,849,380	363,216,015	Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	o	0
Ayudas Sociales	0	0	Servicios de la Deuda	О	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	o	0
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	10,420,471	313,673,120
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	566,142,590	252,469,470
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-16,957,150	176,569,547	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	576,563,061	566,142,590

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: LIC. HUMBERTO CORONA MERCADO COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS Elaboro: C.P. ALEJANDRO GARCÍA MARTÍNEZ DIRECTOR DE EFICIENCIA FINANCIERA Y RENDICIÓN DE CUENTAS